中共清流县委人才工作领导小组办公室
	文 件

	清流县财政局

	清流县教育局

清教〔2022〕4号

关于印发《清流县化工新材料学生生活补助、学费补助发放工作实施细则》的通知
各乡（镇）、县直各单位：
现将《清流县化工新材料学生生活补助、学费补助发放工作实施细则》印发给你们，请遵照执行。

中共清流县委人才工作领导小组办公室       清流县财政局

清流县教育局
2022年1月28日

清流县化工新材料奖学基金、学生生活补助、学费补助发放工作实施细则
第一章  总则

第一条  根据《中共三明市委人才工作领导小组关于印发<三明市进一步加快人才聚集若干措施>的通知》（明委人才〔2019〕2号）和《清流县关于加强新型材料人才队伍的若干措施》精神，结合实际特制定本实施细则。
第二条  本实施细则适用于就读清流县职业中学化工新材料专业学生和企业就读“二元制”员工。
第二章  学生生活补助
第六条  补助标准

职业中学化工新材料类专业的学生，每人每月给予 100 元生活补助，由县财政承担。对于与我县化工新材料企业签订委培协议的学生，由相关企业再给予每人每月100元的生活补助。

第七条  办理流程

1.申请。职业中学每年度将在读化工新材料类专业的学生申报学生生活补助材料报送教育局。

2.审核。教育局对报送材料进行审核。同时，将委培生情况报送工信局，工信局协调各有关企业向职业中学缴纳委培生生活补助。

3.审定。教育局提出意见报县委人才工作领导小组审定。

4.公示。审定意见明确后,教育局将符合条件的对象在县政府网站、县级媒体进行公示,公示期不少于5个工作日。

5.补助发放。公示无异后,教育局向财政局申请核拨经费，并根据公示情况将学生生活补助款拨付职业中学，职业中学发放财政和企业承担部分学生生活补助，发放完毕后在10个工作日内将加盖公章的财务凭证（或扫描件）上报县教育局。
第八条  受理材料

1.在读化工新材料类专业的学生名单；

2.委培生情况及委培协议。

第三章 学费补助

第九条  补助标准

我县规上化工新材料企业员工报名“二元制”大专班学费每人每年在2000 元以上的，给予每人每年 1000 元学费补助。

第十条  办理流程

1.申请。每年1月，企业将员工申报“二元制”大专班学费补助材料报送教育局。

2.审核。教育局会同工信局对报送材料进行审核。

3.审定。教育局提出意见报县委人才工作领导小组审定。

4.公示。审定意见明确后，教育局将符合条件的对象在县政府网站、县级媒体进行公示,公示期不少于5个工作日。

5.学费补助发放。公示无异后，教育局向财政局申请核拨经费，并根据公示情况将学费补助款拨付给各企业，由企业发放给符合条件的员工。发放完毕后在10个工作日内将加盖公章的财务凭证（或扫描件）上报县教育局。

第十一条  受理材料
1.企业申请报告；

2.报名材料；
3.高职院校“二元制”大专班入学名单。

第四章  附则
第十二条  本实施细则补助和奖学金除上级补助资金和现有政策已明确资金渠道的以外，所需经费由县人才专项资金予以保障。

第十三条  本实施细则自印发之日起执行。

第十四条  本实施细则由县委人才办负责解释。

县委人才办小林：5321086
县教育局职成股小吴：5320303
职业中学招生就业办小黄：5322365

附件：1.清流县化工新材料学生生活补助申请汇总表

2.清流县化工新材料学生签订委培协议生活补助申

请汇总表

附件1

清流县化工新材料学生生活补助申请汇总表
单位（盖章）：清流县高级职业中学                                      填报时间：
	序号
	姓名
	性别
	就读年级和专业
	申请金额
	身份证号码
	备注

	县教育局审核意见
	（（盖章）
        年   月   日
	县委人才工作领导小组审定意见
	 （盖章）
             年   月   日

注：本表一式4份：职业中学、教育局、财政局、县委人才办各1份。

附件2

清流县化工新材料学生签订委培协议生活补助申请汇总表
单位（盖章）：清流县高级职业中学                            填报时间：
	序号
	姓名
	性别
	就读年级和专业
	申请金额
	身份证号码
	签订委培协议企业名称
	备注

	县教育局审核意见
	（（盖章）
   年   月   日
	县工信局审核意见
	（（盖章）
   年   月   日
	县委人才工作领导小组审定意见
	（（盖章）
   年   月   日

注：本表一式4份：职业中学、教育局、工信局、县委人才办各1份。